
ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА

«Мы были клиникой лечения болезней, 
сейчас мы — клиника для жизни»
Врач высшей категории, глава медицинского холдинга CL Medical Group 
Феликс Гамзаев рассказал, как изменился рынок частной медицины за 15 лет 
работы компании, о развитии медицинских технологий и новых проектах по 
улучшению здоровья пациентов

— В конце года принято говорить о его ито-
гах. Каким был этот год для вас и вашей ком-
пании?  Если  сравнить  его  с  предыдущим, 
какой год был сложнее?
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—  В  этом  году  CL  Medical  Group  отмечает 
15-летие,  кроме  того,  10  лет  исполняется 
«OXY-центру»,  входящему  в  ваш  холдинг. 
Как  изменился  рынок  частной  медицины 
за это время? 
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— А как изменилась сама компания? Как из-
менились ваши принципы за это время?
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— Какими достижениями за время работы CL 
Medical Group вы гордитесь больше всего?
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— Ваша компания — одна из наиболее про-
двинутых  в  сфере  медицинских  технологий. 
Не так давно вы начали заниматься генетиче-
скими исследованиями. Расскажите, для чего 
они нужны, кому могут пригодиться?
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— Как вы применяете эти технологии в своей 
работе?
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—  Какие  современные  технологии  вы  еще 
внедрили в работу?
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— В  следующем  году  вы  готовите  к  запуску 
большой проект CL Life, посвященный здоро-
вью человека. Расскажите о нем подробнее.
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— Если говорить в целом, какие цели и зада-
чи вы ставите перед собой на 2022 год?

а а ла а а а а е е
еал а ек е е а а

кл е е к ма е а а
е а а л е е

а е е а -
к е е л лел

ме е а л ме е
л е е л ее

г. Краснодар,
ул. Московская, 96
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